БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИҪКЕ ЙӘШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОЯШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан № 127 от 30 ноября 2012 года «Об установлении земельного налога»
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан от 30 ноября 2012 № 127 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по налогу:

- организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают:

авансовые платежи по налогу - не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

налог по итогам налогового периода - не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 10000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении для категорий налогоплательщиков, перечисленных в пункте 5 ст.391 НК РФ».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

4. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан не позднее 30 ноября 2014 года.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения

Старояшевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район

Республики Башкортостан                                                                             Ю.И. Султангареев

д. Старояшево

14 ноября 2014 года

№ 261
_1262756630.doc
[image: image1.png]